〔2018〕第10号

省农机局关于发布
2018年湖北省农业机械推广鉴定产品
种类范围的通告

《2018年湖北省农业机械推广鉴定产品种类范围（公示稿）》已公示完毕，我局对公示期间收到的意见进行了认真梳理和研究，对公示稿进行了进一步的完善。根据《湖北省农业机械推广鉴定实施办法》的有关规定，现发布《2018年湖北省农业机械推广鉴定产品种类范围》。
特此通告。

湖北省农机局
2018年5月9日

2018年湖北省农业机械推广鉴定产品种类范围
	[bookmark: _GoBack]大类
	小类
	品目
	备注

	耕整地机械
	耕地机械
	铧式犁
	不含翻转犁、栅条犁

	旋耕机

	深松机

	开沟机

	耕整机

	微耕机

	机耕船
	限功率不大于 21KW

	种植施肥机械
	播种机械
	条播机

	穴播机

	精量播种机

	免耕播种机
	含免耕施肥播种机

	旋耕播种机
	含旋耕施肥播种机

	水稻直播机

	栽植机械
	水稻插秧机

	秧苗移栽机
	限油菜移栽机

	田间管理机械
	中耕机械
	田园管理机

	植保机械
	动力喷雾机

	喷杆喷雾机
	限自走式、悬挂式

	修剪机械
	茶树修剪机

	收获机械
	谷物收获机械
	自走轮式谷物联合收割机

	自走履带式谷物联合收割机（全喂入）

	半喂入联合收割机

	玉米收获机械
	自走式玉米收获机

	自走式玉米籽粒联合收获机

	穗茎兼收玉米收获机

	花卉（茶叶）采收机械
	采茶机

	籽粒作物收获机械
	油菜籽收获机

	根茎作物收获机械
	薯类收获机
	限马铃薯联合收获机械、马铃薯挖掘机

	花生收获机

	饲料作物收获机械
	打（压）捆机

	茎秆收集处理机械
	秸秆粉碎还田机

	收获后处理机械
	脱粒机械
	稻麦脱粒机

	玉米脱粒机

	花生摘果机

	干燥机械
	谷物烘干机

	果蔬烘干机

	农产品初加工机械
	碾米机械
	组合米机
	限砻碾组合米机

	榨油机械
	螺旋榨油机

	果蔬加工机械
	水果分级机

	水果清洗机

	水果打蜡机

	蔬菜清洗机
	限萝卜清洗机

	茶叶加工机械
	茶叶杀青机
	限茶叶滚筒杀青机

	茶叶揉捻机

	茶叶炒(烘)干机

	茶叶理条机

	剥壳（去皮）机械
	玉米剥皮机

	干坚果脱壳机
	限板栗脱蓬机

	畜牧机械
	饲料（草）加工机械设备
	饲料（草）粉碎机
	限饲料粉碎机

	饲料混合机
	不含饲料混合机组

	颗粒饲料压制机

	饲养机械
	喂料机
	限鸡用喂料机

	清粪机
	限刮板式清粪机

	动力机械
	拖拉机
	轮式拖拉机

	手扶拖拉机

	船式拖拉机
	限四轮船式拖拉机